
 

www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 1 de 18 

  
 

  

  

  

  

  

  

  

MMooddeellooss::  

  
 

 

Código de manual: 9010-12 

09 de Mayo de 2024 

MANUAL DE INSTRUCCIONES 

http://www.superscrubber.com.ar/
mailto:info@superscrubber.com.ar


                                                                   

Página 2 de 18 info@superscrubber.com.ar www.superscrubber.com.ar 

 

 

 

 

 

 

01 – Grupo Consola Controles …………………………………………………………………………….……04 

 

02 – Grupo tanque recupero …………………………………………………………..…….…………………06 

 

03 – Grupo Tanque Solución………………………………………………………………..………………..…08 

 

04- Grupo Ruedas …………………….………………………………………………………………..………….…10 

 

05 – Grupo Bancada de Cepillos ………………………………………………….…..12 

 

06 – Grupo Secador…………………………………………………..………………..14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@superscrubber.com.ar
http://www.superscrubber.com.ar/


 

www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 3 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tapa tanque recupero 

2. Tanque recupero 

3. Tapa solución 

4. Tanque solución 

5. Parasalpicaduras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  Comando 

7. Tablero 

8. Palanca secador 

9. Cable 

10. Maguera desagote 

11. Secador 

12.Manguera aspiración 

13. Rueda traslado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.superscrubber.com.ar/
mailto:info@superscrubber.com.ar


                                                                   

Página 4 de 18 info@superscrubber.com.ar www.superscrubber.com.ar 

 

 

 

01 – Grupo Consola Controles 
 

mailto:info@superscrubber.com.ar
http://www.superscrubber.com.ar/


 

www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 5 de 18 

 
GRUPO CONSOLA 

Ref. Cant. Código Descripción 

1 1 1264 Cuerpo comando 

2 2 4040 Llave tecla 

3 1 1266 Tablero  

4 6 TI3365 Tornillo Parker N°8X3/4 

5 1 0719 Protector termino  

6 1 TI3085 Tornillo cab.fresaza5X12  

7 2 TI0330 Arandela estrella M5 

8 1   TI3730      Tuerca M5 

9 1 TI3630 Tuerca autofrenante M5 

10 1   

11 1 1274      Varilla válvula 

12 1 3637 Perilla 

13 2 TH665 Tornillo Drywal 6X1/2 

14 1 1137 Caja llave 

15 1 1138 Llave pulsadora 10A 

16 1 1282 Palanca secadora 

17 1 1029 Buje  

18 2 TI0728 Arandela plana M8X22 

19 1 TI0334 Arandela estrella M8 

20 1 TI2865 
Tornillo cab. Hexagonal 
M8X20 

21 1 1165 Perilla secadora 

22 1 TI1060 
Tornillo cab. fijadora 
1/4X3/4 

23 1 TI1060 
Tornillo cab. fijadora 
1/4X3/4 

24 1 1280 Cable secador 

25 1 TI3605 Tuerca autofrenante 1/4 

26 1 TI0695 Arandela plana M6X12 

27 1   TI3635 Tuerca autofrenante M6 

28 1 1199 Prensa cable 

29 1 562 Conjunto cable 3X1,5X15 

30 1 1267 Abrazadera  

31 1 1279 Cable interno 

32 1 1171 Soporte manguera 

33 1 TI0675 Arandela plana M5X13 

34 1 TI0330 Arandela estrella M5 

35 1 TI1515 
Tornillo M5X12 cabeza 
hexagonal 

36    

http://www.superscrubber.com.ar/
mailto:info@superscrubber.com.ar


                                                                   

Página 6 de 18 info@superscrubber.com.ar www.superscrubber.com.ar 

 

    

    

    

02 – Grupo Tanque Recupero 

mailto:info@superscrubber.com.ar
http://www.superscrubber.com.ar/


 

www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 7 de 18 

 

 

ID CANT.             CODIGO                    DESCRIPCION 

    

      1                    1                                          08331A   TAPA 

      2                    1  172  JUNTA TAPA 

      3                    1  08331B  ARO TAPA 

      4                    6  TI3365  TORNILLO PARKER N°8X3/4 

      5                    1  3683  TAPA FLOTANTE 

      6                    1  3703  FILTRO FLOTANTE 

      7                    1  3681  SOPORTE FLOTANTE 

      8                    1  3690  JUNTA FLOTANTE 

      9                    1  3682  FLOTANTE 

    10                    1  3706  JUNTA SOPORTE 

    11                    1  1260  TANQUE RECUPERACION 

    12                    3  102  ESPARRAGOS M5 

    13                    3  3677  JUNTA MOTOR 

    14                    1  119816  MOTOR ASPIRACION 220V 

    15                    1  663  SOPORTE MOTOR 

    16                    4  TI3365  TORNILLO PARKER N°8X3/4 

    17                    3  TI1515  ARANDELA PLANA M5 

    18                    3  TI3630  TUERCAS AUTOFRENANTES M5 

    19                    1  3687  TAPA CUBRE MOTOR 

    20                    4  TI2602  TORNILLOS M 5 

    21                    1  758  MANQUERA CRISTAL12X500 

   22                     1  TI0025  ABRAZADERAS 

   23                     1  1284  MANGUERA DESAGOTE 

   24                     2  1287  PLACA SUJECION ENTRE TANQUES 

   25                     4  TI2602  TORNILLOS M5 

   26                     1  1286  MANGUERA ASPIRACION 

   27                     1  TI2602  TORNILLO M5 

  28                      1    CALCO S17 

  29                      2    CALCO SUPER SCUBBER 

  30     
  31     
  32     

    

    

 

 

http://www.superscrubber.com.ar/
mailto:info@superscrubber.com.ar


                                                                   

Página 8 de 18 info@superscrubber.com.ar www.superscrubber.com.ar 

 

 

03 – Grupo Tanque Solución 

 

mailto:info@superscrubber.com.ar
http://www.superscrubber.com.ar/


 

www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 9 de 18 

 

ID CANT.             CODIGO                    DESCRIPCION 

    

      1                    1                                          3695   Tapa carga solución 

      2                    1  3696  Aro tapa 

      3                    6  TI3565  Tornillo Parker número 8X3/4 

      4                    1  1262  Tanque solución 

      5                    1  TI1515  Tornillo M5X12 

      6                    1  TI0330  Arandela estrella M5 

      7                    1  TI0675  Arandela plana M5X13 

      8                    1  1171  Soporte resorte 

      9                    1  1205  Soporte válvula 

    10                    1  0910  Válvula  

    11                    1  0424  Unión doble 

    12                    1  0762  Codo 

    13                    1  0758  Maguera 9-14 

    14                    2             0285P  Racord 1/2 – 1/2 plástica 

    15                    2  TI0728  Arandela plana M8X22 

    16                    2             TI0334  Arandela estrella M8 

    17                    2             TI1575  Tornillo cab. Hexagonal 8X20 

    18                    1  0285  Racord 1/2 - 1/2 laton 

    19                    1  0758  Tubo cristal 9-14 

    20                    1  TI0010  Abrazadera 14-22 

    21                    1                1087  Tubo salida solución 

   22                     2  TI675  Arandela plana 5X13 

   23                     2            TI 0330  Arandela estrella M5 

   24                     2  TI1515  Tornillo cab. Hexagonal M5 

   25                     1  1272  Palanca válvula  

 26                                              1                                0330                             Racord ¾ Especial laton  

27                           1 2008                             Abrazadera 25-45  

28                           1 1275                             Manguera desagote 

29                           1 3684                             Soporte manguera 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.superscrubber.com.ar/
mailto:info@superscrubber.com.ar


                                                                   

Página 10 de 18 info@superscrubber.com.ar www.superscrubber.com.ar 

 

 

04- Grupo Ruedas 
 

 

 

 

 

 

mailto:info@superscrubber.com.ar
http://www.superscrubber.com.ar/


 

www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 11 de 18 

 
GRUPO RUEDAS 

Ref. Cant. Código Descripción 

1 1 1077 Eje 

2 1 1207 Soporte izquierdo 

3 1 1023 Soporte rueda  

4 1 TI0728 Arandela plana M8X22 

5 1 TI0475 Arandela grower M8 

6 1 TI1345 Tornillo cab. Hexagonal5/16X1 ¼ 

7 6 TI3705 Tuerca 5/16 

8 1 TI1355 Tornillo cab. Hexagonal 5/16X 5/8 

9 1 TI3555 Tuerca 1/4 

10 1 0775 Rueda diam. 50X25 

11 1 TI0605 Arandela plana 1/4 x 15 

12 1 TI1325 Bulón 1/4 X 1" 1/2 

13 4 TI0334 Arandela estrella M8 

14 4 TI0728 Arandela plana M8X22 

15 4 TI1040 Tornillo cab. hexagonal M8 x 25 

16 1 1288 Brazo tracción 

17 1 TI2699 Tornillo cabhexagonal3/8 X 2" 

18 1 TI0647 Arandela plana 3/8 

19 2 RU6203 Ruleman 6203A 

20 1 0035 Buje rueda tracción 17x9,6x36 

21 1 1190 Rueda tracción 

22 1 TI3615 Tuerca autofrenante 3/8 

23 1 TI3610 Tuerca autofrenante 5/16 

24 3 TI0728 Tornillo c/hexagonal M8X22 

25 1 1026 Buje 12,75X8,5X11,4 

26 1 1206 Soporte rueda derecha 

27 1 1203 Cadena antiestatica 

28 1 TI1350 Tornillo cab.hexagonal 5/16 x 25  

29 1 1187 Resorte 

30 1 813 Soporte secador  

31 2 2223 Buje 1" 1/8 x 20,5 x 7 

32 4 RU6004 Ruleman 6004A 

33 2 1270 Rueda diam. 250 

34 2 1201 Seguro 

35 2 1189p Resorte secador 

  

http://www.superscrubber.com.ar/
mailto:info@superscrubber.com.ar


                                                                   

Página 12 de 18 info@superscrubber.com.ar www.superscrubber.com.ar 

 

05 – Grupo Bancada de Cepillos 
 

mailto:info@superscrubber.com.ar
http://www.superscrubber.com.ar/


 

www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 13 de 18 

 
GRUPO BANCADA CEPILLOS 

Ref. Cant. CódigoDescripción 

1 1 1147C Motor 220V AC PoliV 

2 1 1290C Carcaza 20C 

3          1            1260C  Carcaza 17C 

4 3 TI2316 Tornillo Allen c/frezada 5/16x1 

5 1 1085 Palanca regulación 

6 1 TI2880 Tornillo c/hexagonal  M8x35  

7 1 TI2309 Tornillo Allen c/frezada M6x15 

8 1 TI3540 Tuerca  M6 

9          1 1089 Polea estira correa 

10 1 1090 Eje polea estira correa 

11 2 RU6003A Ruleman 6003A 

12 1 1095 Segger 

13 1 TI0715 Arandela plana M8 

14 1 TI355 Tuerca M8  

15 1 TI1596 Tornillo c/hexagonal  M8x45 

16 1 1097 Tope estira correa 

17 1 TI3555 Tuerca M8  

18 1 TI2880 Tornillo c/hexagonal  M8x35  

19 1 1096 Eje pole plana 

20 1 1079P Encastre macho 

21 2 RU6205A Ruleman 6205A 

22 1 1086 Polea plana 

23 4 TI2305 Tornillo c/frezada 5/16x3/4 

24 1 1094 Arandela plana D40xD25x4 

25 1 TH0201 Arandela plana 1x1 1/2 

26 1  3778 Tuerca 3/4 

27 1 1088 Correa PV J10 

28 1 1087 Tubo L salida solución 

29 1 1161 Parasalpicaduras SS17 

30 4 TI0728 Arandela plana M8X22 

31 4 TI0334 Arandela estrella M8 

32 4 TI2865 Tornillo cab.hezagonal M8x20 

33 1 1081 Encastre hembra 

34 1 8110 Cepillos para lavar pisos S17 

 

 

    

    
    

    

    

http://www.superscrubber.com.ar/
mailto:info@superscrubber.com.ar


                                                                   

Página 14 de 18 info@superscrubber.com.ar www.superscrubber.com.ar 

 

06 – Grupo Secador 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO SECADOR 

Ref. Cant. Código Descripción 

mailto:info@superscrubber.com.ar
http://www.superscrubber.com.ar/


 

www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 15 de 18 

1 1 0577 Cuerpo secador 

2 1 0630 Goma delantera 

3 2 0733 Fleje  

4 1 0631 Goma trasera 

5 2 TI3205 Tornillo cab red cuello cuadrado 1/4x2 1/2 

6 2 TI3200 Tornillo cab red cuello cuadrado 1/4x1 1/2 

7 4 TI0605 Arandela plana  

8 4 0607 Mariposa ¼ 

9 2 0777 Rueda  

10 2 0523 Buje 

11 2 TI0725 Arandela plana M8x18 

12 3 TI0334 Arandela estrella M8 

13 2 TI2876 Tornillo cab hexag M8x30 

14 1 0807 Soporte secador 

15 1 TI2843 Tornillo cab hexag M6x75 

16 1 0809 Buje 3/8 

17 2 0775 Rueda 50x25 

18 1 TI0697 Arandela plana M6x15 

19 2 TI3535 Tuerca autofrenante  

20 1 TI0695 Arandela plana M6x12 

21 1 1280 Cable secador 755mm 

22 2 0728 Perilla 

23 2 TI2881 Tornillo cab hexag 5/16 x1 1/2 

24 2 TI3580 Tuerca M12 

25 2 TI0770 Arandela plana M12x33 

26 2 0522 Buje  

27 2 TI9765 Arandela plana M12x24 

28 2 TI2905 Tornillo cab hexag M12x25 

29 1 1286 Manguera aspiración  

 

 

 

http://www.superscrubber.com.ar/
mailto:info@superscrubber.com.ar


                                                                   

Página 16 de 18 info@superscrubber.com.ar www.superscrubber.com.ar 

 

 

mailto:info@superscrubber.com.ar
http://www.superscrubber.com.ar/


 

www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 17 de 18 

 

Notas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.superscrubber.com.ar/
mailto:info@superscrubber.com.ar


                                                                   

Página 18 de 18 info@superscrubber.com.ar www.superscrubber.com.ar 

 

 
 
 

Ancho lavado 450 mm 500 mm 

Ancho Secado 630 mm 650 mm 

Capacidad de trabajo 1100 m2/h 1700 m2/h 

Diámetro cepillo 450 mm 500 mm 

Tanque Solución 40 Lts. 40 Lts. 

Tanque Recuperación 40 Lts. 50 Lts. 

Motor Cepillo Eléctrico 1,5 HP 220V 5A 1,5 HP 220V 5A 

Motor Aspiración Eléctrico 919 W 4,5A 919 W 4,5A 

Tipo de tracción Semi – autom. Semi – autom. 

Motor de tracción N/D N/D 

RPM Cepillo 220 RPM 220 RPM 

Nivel de Aspiración 1500 mm col/H2O 1500 mm col/H2O 

Longitud 1015  mm 1200 mm 

Ancho 480 mm 500 mm 

Alto 1000 mm 1100 mm 

Peso  72       Kg. 140 Kg. 

Nivel de ruido  70 dB (A) 70 dB (A) 

  
 

     

       

Ancho lavado 500 mm 680 mm – 850mm 680mm  - 850mm 850 mm 

Ancho Secado 650 mm 750 mm – 980mm 750mm  - 980mm 1110 mm 

Capacidad de trabajo 1700 m2/h 2600m2/h – 3300m2/h 3900m2/h – 5100m2/h 5400 m2/h 

Diámetro cepillo 500 mm 2x350mm – 2x430mm 2x350mm–2x430 mm 2 de 430 mm 

Tanque Solución 40 Lts. 100 Lts. 100 Lts 200 Lts. 

Tanque Recuperación 50 Lts. 100 Lts. 100 Lts 200 Lts. 

Motor Cepillo Batería 3/4 HP 24V 20A ¾ HP 24V 20A ¾ HP 24V 20A 1500 W 

Motor Aspiración Batería 353 W 24V 14Ah 500 W 24V 14Ah 500 W 24V 14Ah 670 W 36V 

Tipo de tracción Semi – autom. Automática  Automática Automática  

Motor de tracción N/D 1/2 HP 24V 1/2 HP 24V 1300 W 

RPM Cepillo 220 RPM 220 RPM 140 RPM 180 RPM 

Nivel de Aspiración 1500 mm col/H2O 1700 mm col/H2O 1700 mm col/H2O 190 mbar 

Batería 2 de 12V 145 Ah 4 de 6V 275Ah ó 4 de 

6V 335Ah 

4 de 6V 275Ah ó 4 de 

6V 335Ah 

1 de 36V 335Ah 

Autonomía Batería 2 horas 4 horas ó 5 horas 4 horas ó 5 horas 4 horas ó 5 horas 

Longitud 1200 mm 1600 mm 1800 mm 1920 mm 

Ancho 500 mm 750 mm – 900mm 850 mm 870 mm 

Alto 1100 mm 1100 mm 1350 mm 1410 mm 

Peso sin baterías 140 Kg. 360 Kg. – 370 Kg. 370 Kg 450 kg. 

Nivel de ruido 70 dB (A) 70 dB (A) 70 dB (A) 70 dB (A)  
 

 Distribuye:   

www.superscrubber.com.ar 

info@superscrubber.com.ar 
 

Pasco 1460 Ciudad de Buenos Aires  
C1251AAF – Argentina 

+54 (11) 4308-1664 Tel +54 (11) 4941-4042 fax 
www.catanese.com.ar - ventas@catanese.com.ar 

    

 

Las descripciones contenidas en esta publicación no son vinculantes. Por consiguiente la Empresa se reserva el derecho de 

modificar eventualmente en cualquier momento las piezas, los detalles y los suministros de piezas de repuesto, de la 

manera que considera útil para lograr mejoras o por cualquier exigencia de tipo constructivo o comercial. Queda prohibida 

la reproducción aún parcial de los textos y de los dibujos contenidos en este catálogo. 

mailto:info@superscrubber.com.ar
http://www.superscrubber.com.ar/
http://www.superscrubber.com.ar/
mailto:info@superscrubber.com.ar
http://www.catanese.com.ar/

